
PRAVIDLA SKI RETRO FESTIVALU

V rámci Ski Retro Festivalu Sklářská Poruba 2015 se uskuteční 
následující akce :

24. ledna 2015  „Retro pod Szrenicí” - Paralelní slalom, sjezdy a skoky u 
dolní stanice vleku na Szrenici 
12:00 – sraz účastníků Retro průvodu na náměstí Skwer Radiowé Trójky, 
odchod k parkovišti u obchodu Netto,
12:40 – odjezd busem k dolní stanici lanovky (zveme vás také ke zdolání 
tohoto úseku pěšky),
13:00 – 15.00 Retro rozcvička:
– společná zábava u dolní stanice lanovky během retro animace pro děti i pro 
dospělé, 
- občerstvení pro účastníky (jizerská polévka uvařená dle tradičního retro 
receptu ze začátku minulého století),
- společné a individuální focení retro měchovým fotoaparátem v barvě sépie,
- Mini Retro trhy – prohlížení retro expozice, výměna retro předmětů (zařízení, 
oblečení atp.),
- získání odznaků „Retro je moje dobrodružství”, které opravňují k účasti na 
retro besedě ve stanu (základní podmínkou jeho získání je retro kostým a 
rozhodnutí organizátora),
15:00 – zahájení zábavy na svahu, tj. retro závodů v disciplínách: paralelní 
sjezd, slalom a skoky; předání pohárů,
17:00 – retro beseda ve stanu Szrenica pro účastníky Retro zábavy (vstup s 
odznakem „Retro je moje dobrodružství”, který přiznává organizátor).
Pravidla akce „Retro pod Szrenicí”
1. Ke sportovním disciplínám budou připuštěni pouze účastníci s dobrou 
náladou a dodržující společenská pravidla. Heslem závodů je pokřik „Pryč s 
plastem!”
2. Závodníci se uúčastní třech lyžařských disciplín:
- paralelní sjezd (v páru s druhou osobou, je důležitý styl a nápaditost),
- slalom (důležitý je styl a změřený čas), 
- skok (důležitý je styl, vzdálenost i technika).
3. Lyžařské zařízení a kostým závodníků musí navazovat na začátky lyžování v 
našem regionu. Není nejdůležitější vyhrát, ale zúčastnit se závodů.
4. Během závodů „Retro pod Szrenicí” budou zvlášť hodnoceny paralelní sjezd, 
slalom a retro skoky v kategoriích: ženy, muži i mládež. Vítězná I., II. a III. místa 
získají poháry a ceny (mládež ceny). 
5. Navíc porota předá vybraným účastníkům překvapení.
6. Organizátor vybere nezávislou porotu, která bude složena ze 3 osob.
7. Porota bude hodnotit dle bodového hodnocéní od  1 do 10.
5. Každý účastník Ski Retro Festivalu po přečtení pravidel podepíše prohlášení – 
souhlas na využítí svých údajů a fotografie. 
6. Každý se účastní soutěže na vlastní zodpovědnost. Organizátor není 
zodpovědný za vzniklé nehody. Nezletilé osoby se účastní závodů s písemným 
osvědčením podepsaným zákonným zástupcem.

29. ledna 2015 v 18:00 - „Kino Retro” v hotelu Bossa Nova, ulice Kilińskiego 
14

7. února 2015 v 18:00 – Retro ples „Stará láska nerezaví” v Rodinném parku 



zábavy Esplanada
18:00 – 20:00 zahájení Retro plesu ve valentýnské atmosféře, na programu: 
– ples na kluzišti v doprovodu polských romantických hitů z dávných let 
- různé disciplíny pro rivalitu a pobavení, 
- prezentace krasoblusení a akrobacie na ledu
- lampiony a balony,
a všechno při dobré hudbě, svařeném víně, plných žaludcích a romantické 
náladě v záři světel a prskavek.

 Pravidla „Retro plesu”

1. Na ples jsou zvány pouze osoby s dobrou náladou a každého věku. Heslem 
závodů je pokřik „Stará láska a brusle nerezaví!” 
2. Vyžadovaný kostým má volně navazovat na bruslářské tradice začátku 
minulého století. 
3. Účastníci mohou na ples přijít s vlastními bruslemi, ti ale, kteří doma toto 
vzácné vybavení nemají, budou mít možnost si brusle vypůjčit. 
4. Dovednost bruslení je mile vítána, ale ne vyžadována! Program plesu bude 
přizpůsoben každé bruslařské úrovni – dokonce i úplným začátečníkům. 
5. Předpokládají se ceny pro aktivní účastníky a občerstvení pro všechny hosty 
retro zábavy!
6. Každý účastník Ski Retro Festivalu po seznámení se s pravidly poskytne svůj 
písemný souhlas k využívání osobních údajů a své podobizny. 
7. Každý se účastní akce na vlastní odpovědnost. Organizátor není zodpovědný 
za vzniklé nehody. Nezletilé osoby se mohou akce zúčastnit po podepsání 
osvědčení jejich zákonným zástupcem.

26. února 2015 v 18:00 „Kino Retro” v hotelu Bossa Nova, ulice Kilińskiego 
14

7. března 2015  Jizerský retro běh. Pravidla a informace: Jizerské sdružení
biuro@towarzystwoizerskie.org
Doprovodné akce:
- Výstava „Od jasanu ke karbonu” - dějiny lyžování ve Sklářské Porubě v Domu 
Carla a Gerharta Hauptmannových (oddělení Krkonošského muzea v Jelení 
Hoře), ulice 11. listopadu 23, výstavu bude možné navštívit od 13. února do 
15. března 2015.

mailto:biuro@towarzystwoizerskie.org

